
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1918/2016

 A  PRÓ-REITORA  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso da atribuição que 

lhe  é  conferida  pela  Portaria  nº  2759/2009,  de  09.07.2009,  do  Reitor  desta 

Universidade e tendo em vista o que consta no Processo n. 002810/2016-18, da 

Pró  Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  (PROGEP)  desta 

Universidade,

R E S O L V E:

Conceder  LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, nos termos do artigo 87 da 

Lei nº 8.112/90,  na redação dada pela Lei  nº 9.527/1997,  regulamentada pelo 

Decreto nº 5.707/2006, à servidora DANIELE HERONDINA OLIVEIRA PINHEIRO 

NOGUEIRA, matrícula SIAPE-1582439, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, 

do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  lotada  no  Pró  Reitoria  de 

Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, (PROGEP) a ser gozada no período de 

27 de junho a 31 de julho de 2016, correspondente ao quinquênio 2007/2012.

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 04 de maio de 2016.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
Pró-Reitora


	PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

